
Contacto

Teléfono 968325800
Fax 968325815
Correo Electrónico mlclaver@apc.es

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena (Murcia) España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 51/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 14:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Publicidad en el club deportivo Runtriton

Publicidad en el club deportivo RuntritonDescripción 
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

La Mesa de Contratación acuerda ADJUDICAR la realización de las Servicios incluidos dentro del Contrato
denominado“PUBLICIDAD EN CLUB DEPORTIVO RUNTRITON” (EXP. 51/2024.0-RIC) a la mercantil CLUB DEPORTIVO
RUNTRITON., con C.I.F. G30844625, por un Presupuesto de Adjudicación de Veinticuatro Mil Doscientos Euros (24.200
€), IVA incluido, equivalentes a Veinte Mil Euros (20,000€), IVA excluido y por un plazo de ejecución máximo de TRES (3)
MESES desde la firma del contrato,
por haber constituido en su conjunto, y conforme a la precitada Propuesta de Adjudicación, a cuya motivación se remite la
presente Resolución, la oferta con mejor relación calidad-precio.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CLUB DEPORTIVO RUNTRITON
NIF G30844625
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TAMARINDO Nº 2 - ESC.6 - BJ,B
(30205) CARTAGENA España

Contacto

Teléfono +34 626873954
Correo Electrónico clubruntriton@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Motivación

Motivación La Mesa de Contratación acuerda ADJUDICAR la realización de las Servicios incluidos dentro del Contrato
denominado“PUBLICIDAD EN CLUB DEPORTIVO RUNTRITON” (EXP. 51/2024.0-RIC) a la mercantil CLUB DEPORTIVO
RUNTRITON., con C.I.F. G30844625, por un Presupuesto de Adjudicación de Veinticuatro Mil Doscientos Euros (24.200
€), IVA incluido, equivalentes a Veinte Mil Euros (20,000€), IVA excluido y por un plazo de ejecución máximo de TRES (3)
MESES desde la firma del contrato,
por haber constituido en su conjunto, y conforme a la precitada Propuesta de Adjudicación, a cuya motivación se remite la
presente Resolución, la oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Yhikgk7CU987JCSxWXD5amC0ArFBFP1LHeXwfvpITRN04OjxAiU1ahsSf4mRTFLwPrCbad5qGXGBEsxuO8%2Bgn7RhxPZlQeYZ7zBBosZ6PuSHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sede principal APC

Dirección Postal

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 14:00 horas

Lugar

Sede Principal APC

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite, s/n
(30201) Cartagena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 14:00
Observaciones: Publicidad club deportivo Runtriton

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Los contratos de difusión publicitaria son contratos individuales, dado que sólo se pueden encomendar a un
empresario determinado, el titular del medio de comunicación, por lo que  debido a su especial singularidad no se puede
forzar artificiosamente a que dichas operaciones de servicio publicitario vayan precedidas de procedimientos
concurrenciales, por  lo que resulta correctamente adecuado y aplicable el uso del procedimiento negociado sin publicidad
recogido en el artículo 168.a).2-º de la LCSP 9/2017 que ampara aquellos supuestos  en que por razones de no existencia
de competencia técnica se pueda encomendar el contrato a un empresario, o entidad en este caso, determinado. Por
razones técnicas recogido del artículo 168.a) 2°- de la LCSP 9/2017, razón por la que se propone el uso del procedimiento
negociado sin publicidad para su contratación.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La fecha es orientativa, dependerá de los plazos de tramitación del procedimiento de
contratación.

Otros eventos



Lugar

Sede Principal APC

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite, s/n
(30201) Cartagena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2024 a las 11:00 horas

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena España

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La fecha es orientativa, dependerá de los plazos de tramitación del procedimiento de
contratación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V1udYDZS4o42wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000014108170 |  2024-000945262 | Thu, 05 Sep 2024 14:58:22:611 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54041950679706426441862569115234771787 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V1udYDZS4o42wEhQbcAqug%3D%3D

